
Z á p i s  č. 8/2004 
 

ze 8. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 20.11. 2004 v Seči 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Macháček, Pecka, Škoda, Zřídkaveselý, Jirásek, Matějů, 
Nováková, Weber, Novotný 

 
Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Hodnocení MS a ME OB 2004 
    4. Hodnocení činnosti reprezentace OB za rok 2004 
    5. Hodnocení juniorské reprezentace OB za rok 2004 
    6. Hodnocení MS MTBO a reprezentace MTBO za rok 2004 
    7. Návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO – 2005 
    8. Zpráva komise talentované mládeže 
    9. Hodnocení kvality závodů ČSOB – OB (podzim 2004) 
  10. Návrh založení obchodní společnosti „WOC Olomouc 2004“ 
  11. Návrh na vydávaní časopisu Orientační běh v dalších letech 
  12. Návrh podkladových materiálů pro VH (odvody, čl. příspěvky) 
   13. Informace o hospodaření ČSOB 2004 (1-10) 
  14. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005 
  15. Různé 
 
 
 
 
 
8/01  Aktuální informace 

P-ČSOB 
na základě korespondenčního schvalovacího řízení v období mezi zasedáním 7. a 8. P-ČSOB 
schválilo: 
a) jmenování nového předsedy komise reprezentace – Jana Kaplana (LPU) 
b) materiál „Systém práce s reprezentací OB“ včetně připomínek 
c) seznam rozhodčích R1 na rok 2005, s doplněním platnosti licence a uložilo jej zveřejnit 

Z: Aleš 
 dále vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- výsledcích naší reprezentace na MS MTBO v Austrálii 
- dobrém průběhu domácích soutěží OB 2004 
- jednání komise reprezentace OB 16.11. 2004 
- přípravě Ankety 2004  
- jednání I. Matějů s RNDr. Chlumským a PhDr. Nekolou, představiteli AV ČR 
- jednání komise reprezentace MŠMT dne 9.11. 2004 
- podepsání smlouvy o reklamě s Barum Continental, smlouvy s Kooperativou, Newline, 

Hi-Tec, T-mapy a Žaket jsou ve stadiu předání návrhů 
- finanční situaci ČSOB s tím, že na účtu u GE Capital je k 18.11. 2004 částka 

1,747,016,49 Kč 
 



8/02  Kontrola úkolů 
P-ČSOB 
schválilo zápis č. 7 ze zasedání P-ČSOB dne 20.10. 2004 s tím, že 
4/07/b trvá – definovat povinnosti správců soukromých archivů / Z: Langr 
4/08/c trvá – zpracovat témata závěrečných prací T1 FTVS / Z: Zřídkaveselý 
7/07/b trvá – rozpočet a rozvaha potřeby finančních prostředků MS MTBO 2007 

/ Z: Zřídkaveselý 
7/07/c trvá – dořešit podepsání smlouvy o pořádání MS MTBO 2007 s IOF / Z: Pernička 
Ostatní úkoly byly splněny 
 

8/03  Hodnocení MS a ME OB 2004  
 P-ČSOB 

a) projednalo za účasti šéftrenéra seniorské reprezentace OB R. Novotného hodnocení 
účasti české reprezentace na ME  v Dánsku a MS ve Švédsku 2004 

b) poděkovalo D. Brožkové za umístění na MS ve Švédsku 
 
8/04  Hodnocení seniorské reprezentace OB za rok 2004 

P- ČSOB 
a) vzalo na vědomí hodnocení činnosti RD dospělých 2004 a poděkovalo RT za přípravu 

družstva 
 
8/05  Hodnocení juniorské reprezentace OB za rok 2004  

P- ČSOB 
a) vzalo na vědomí hodnocení činnosti RD juniorů 2004 a poděkovalo RT za přípravu 

družstva 
 
8/06  Hodnocení MS MTBO za rok 2004 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí hodnocení účasti české reprezentace na MS MTBO v Austrálii, které 

zpracoval šéftrenér R. Mach a doplnil vedoucí výpravy M. Jirásek 
b) poděkovalo družstvu za výsledky na MS a zvláště ocenilo výkon L. Tomečka a štafet 

mužů 
c) schválilo odměny za MS v celkové částce 84.000,- Kč dle přílohy 1. 

 
8/07  Návrh směrných objemů reprezentace OB. LOB. MTBO pro rok 2005 

P – ČSOB 
a) schválilo předložený návrh směrných objemů v celkové výši 2.850 tis. Kč 

pro reprezentaci OB  1.550 (sen-1100, jun-450) 
   LOB     750 
   MTBO     450 
   příspěvek IOF    100 

 
8/08   Zpráva komise talentované mládeže 

P- ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci o činnosti komise talentované mládeže v roce 2004, kterou 

uvedl předseda komise P. Weber 
b) schválilo návrh na dotaci z rozpočtu ČSOB pro rok 2005 pro 2 SCM po 25 tis. Kč 

(pro SCM TJ Turnov a SCM Moravskoslezské oblasti) 
c) souhlasilo s navrženým materiálem „Systém práce s dorosteneckým výběrem ČSOB“ 
d) vzalo na vědomí koncepci práce s talentovanou mládeží a uložilo jí konkretizovat a na 

jednání P-ČSOB     Z: Weber /T: 30.3. 2005 



8/09  Hodnocení kvality závodů OB – podzim 2004 
P- ČSOB 
a) schválilo hodnocení kvality závodů OB – podzim 2004, které zpracovala hodnotící 

komise pod vedením J. Strnada 
b) uložilo odeslat finanční příspěvky pořadatelům dle schválené tabulky, při splnění 

podmínek smlouvy s ČSOB   Z: Nováková/ T: 26.11. 2004 
 
8/10  Návrh založení obchodní společnosti „WOC Olomouc 2008“ 

P-ČSOB 
a) projednalo „Návrh na založení obchodní společnosti WOC Olomouc 2008“ a souhlasilo, 

aby obchodní společnost „WOC 2008 Olomouc“ byla založena na těchto principech:  
- forma obchodní společnosti: společnost s ručením omezeným; 
- společníci: Český svaz orientačního běhu, obchodní podíl ve výši 51 %, a Haná 

Orienteering s. r. o., obchodní podíl ve výši 49 %; 
- základní vklad ČSOB ve výši 102 000 Kč, Haná Orienteering ve výši 98 000 Kč, vše 

formou peněžního vkladu; 
- předmětu podnikání společnosti: 

 pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí, 
 reklamní a propagační činnost, 
 koupě a prodej zboží za účelem dalšího prodeje, 
 činnost organizačních, ekonomických a finančních poradců 

- jednatel společnosti za ČSOB: Ivan Matějů; 
- společnost založit pouze ke konkrétnímu účelu – uspořádání WOC 2008 – a ihned 

poté ji zrušit s řádnou likvidací; 
- zástupcem ČSOB na valné hromadě společnosti je statutární orgán ČSOB; 
- společnost vydá stanovy, v nichž se stanoví, co si valná hromada společnosti ponechá 

ve své kompetenci; 
- sídlo společnosti: Legionářská 12, 772 00 Olomouc 

b) uložilo předložit VH ČSOB návrh na založení obchodní společnost „WOC 2008 
Olomouc“ s výše uvedenými principy. 

         Z: Klimpl /T: 4.12. 2004 
 
8/11  Návrh na vydávání časopisu Orientační běh v dalších letech 

P- ČSOB 
a) se seznámilo s podmínkami pro uzavření vzájemné dohody mezi ČSOB a firmou Nord 

Service s.r.o. pro možné vydávání časopisu v letech 2005-2008  
b) souhlasilo s uzavřením smlouvy o vydávání časopisu s Nord Service s.r.o. podle 

uvedených principů (po jednání VH ČSOB) 
 
8/12  Návrh podkladových materiálů pro VH ČSOB (odvody, příspěvky členů ČSOB) 

P- ČSOB 
a) souhlasilo s úpravou odvodů pořadatelů závodů soutěží ČSOB a vícedenních závodů na 

roky 2005-2008 (s plaností od 1.3. 2005 na 15% z vybraných vkladů) 
b) uložilo předložit návrh na úpravu odvodů pořadatelů závodů VH ČSOB 2004  

        Z: Klimpl /T: 4.12. 2004  
c) uložilo v případě schválení návrhu na úpravu odvodů VH ČSOB zapracovat toto zvýšení 

do limitní výše vkladů závodů soutěží ČSOB 
d) souhlasilo se zvýšením členských příspěvků členů ČSOB na 700,- Kč s platností od roku 

2005 
e) uložilo předložit návrh na úpravu členských příspěvků členů ČSOB VH ČSOB 2004 

        Z: Klimpl /T: 4.12. 2004  



 
8/13  Informace o hospodaření ČSOB 2004 (1-10) 

P- ČSOB 
a) vzalo na vědomí předloženou informaci o hospodaření ČSOB za období 1.-10. 2004  
b) uložilo informaci aktualizovat k termínu 25.11. 2004 a předložit jako podkladový materiál 

na VH ČSOB 
        Z: Nováková /T: 4.12. 2004 
 
8/14  Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005 

P- ČSOB 
a) schválilo po připomínkách úpravu návrhu rozpočtu ČSOB – 2. verze na rok 2005 

viz příloha č. 2 
b) uložilo seznámit předsedy oblastí s návrhem rozpočtu ČSOB 2005 na poradě oblastí a 

předložit jako podkladový materiál na VH ČSOB 
        Z: Matějů /T: 4.12. 2004 
 
8/15  Různé 

P- ČSOB 
a) schválilo s platností  od 1.12. 2004  úpravu Registračního a přestupního řádu ČSOB (body 

2.6, 2.7, a 3.3) 
b) schválilo úpravu Směrnic pro hospodaření ČSOB s platností od 1.1. 2005 (§2, 

§9-bod 2, 3, 4, §12,§13) – viz příloha 3 
c) vzalo na vědomí informaci z jednání soutěžní komise dne 20.11. 2004. Zápis z jednání 

SK včetně výsledků výběrového řízení na pořadatele závodů OB 2006 bude umístěn na 
www stránkách 

d) vzalo na vědomí odprodej služebního auta ČSOB SPZ AKB 93-73 za odhadní cenu + 
2000 Kč, zpracovanou soudním znalcem, prostřednictvím autobazaru 

e) schválilo odměny pro šéftrenéry jednotlivých družstev v následující výši: R: Novotný – 
8000, L. Zřídkaveselý – 10000, R. Klech – 5000, J. Pecka 4000, V. Zlesáková – 4000, 
R. Mach - 8000 

f) souhlasilo s udělením ocenění ČSOB pro A. Reidingera (PVD) za dlouholetou a 
záslužnou činnost ve prospěch rozvoje OB v ČR 

g) uložilo připravit „Směrnici pro udělování ocenění ČSOB za dlouholetou a záslužnou 
činnost ve prospěch rozvoje OB v ČR „                               Z: Matějů /T: 15.12.2004  

h) uložilo zpracovat podklady ČSOB pro oponentní řízení a finanční dotazník státní 
sportovní reprezentace pro potřebu MŠMT   Z: Matějů /T: 30.11. 2004 

i) uložilo zpracovat podklady ČSOB pro rozdělení vlastních zdrojů ČSTV 
         Z: Matějů /T. 10.1. 2005 

j) uložilo zpracovat návrh odměn za umístění na MS, MSJ v OB, LOB a MTBO pro rok 
2005 a předložit k projednání na lednovém zasedání P-ČSOB 

         Z: Matějů /T: 10.1. 2005 
k) uložilo dopracovat smlouvu s reprezentanty ČR na rok 2005, zejména v oblasti osobních 

sponzorů a uzavřít s reprezentanty    Z: šéftrenéři, Matějů /T: 30.12. 
l) doporučilo k realizaci návrh metodické rady – zdravotního úseku na zavedení 

„Zdravotních knížek“ pro všechny reprezentanty ČSOB 
 
 
 
 
 
 



 
 
Po skončení zasedání P-ČSOB se uskutečnila porada se zástupci oblastí ČSOB, které se zúčastnili: 
Pha-Baldrián, StřČ- Matoušek, JČ-Rychtecký, Ješ-Vácha, VČ-Macháček, Vys-Kamenický, MS-Hadač, Haná-
Aleš, Val-Stackeová, Brno-Zřídkaveselý. 
 
Na poradě byly projednány a diskutovány tyto otázky a problémy před VH ČSOB: 
1. aktuální informace o dění v ČSOB 
2. informace o vydávání časopisu v roce 2005 
3. návrh podkladových materiálů pro jednání VH ČSOB 2004 (odvody, příspěvky) 
4. informace o plnění rozpočtu ČSOB za 1-10/2004 
5. návrh rozpočtu ČSOB pro rok 2005 
6. informace o přípravách MED OB 2005, MS MTBO 2007, MS OB 2008 
7. informace o přípravě soutěží LOB, OB a MTBO v roce 2005 
8. informace o úpravě svazových směrnic, DPH, ochraně osobních údajů, statistice a o spolupráci s KS 

ČSTV 
 
Další zasedání P-ČSOB  se pravděpodobně uskuteční v prvé polovině měsíce ledna , přesný termín bude 
dohodnut po skončení VH ČSOB.  
 
 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretář ČSOB 


